
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Świątynia	  Boga	  

	  

Małżeństwo	  chrześcijańskie	   jest	  nie	   tylko	  darem	  wzajemnym	  mężczyzny	   i	  kobiety:	   jest	  ono	  

także	   darem	  małżeństwa	   w	   Chrystusie.	   Odtąd,	   w	   tym	  małżeństwie,	   które	   oddając	   siebie	  

otworzyło	  się	  na	  Niego,	  Chrystus	  jest	  obecny.	  Ta	  obecność	  staje	  się	  realna	  już	  wówczas,	  gdy	  

dwaj	   albo	   trzej	   są	   zjednoczeni	   w	   imieniu	   Chrystusa,	   ale	   w	   wypadku	   małżeństwa,	   jest	   to	  

obecność	   znacząco	   pogłębiona:	   jest	   to	   	   pakt,	   przymierze	   w	   sensie	   biblijnym,	   między	  

Chrystusem	  i	  małżeństwem.	  

	  	  	  To	   co	   Jahwe	   powiedział	   niegdyś:	   „Będę	  waszym	   Bogiem	   a	  wy	   będziecie	  moim	   ludem”,	  

Chrystus	  z	  kolei	  mówi	  do	  małżeństwa.	  Tak	  związany	  z	  małżeństwem,	  obecny	  w	  małżeństwie	  

Chrystus	  chce	  obdarzać	  je	  łaskami	  swego	  Ojca,	  aby	  wstawić	  się	  „z”	  i	  „przez”	  małżonków	  za	  

całym	  światem….	  Jak	  długo	  małżonkowie	  nie	  poddadzą	  się	  działaniu	  Jego	  łaski,	  tak	  długo	  nie	  

będą	  w	  sposób	  właściwy	  rozumieli	  modlitwy	  małżeńskiej.	  Jej	  wymogi	  i	  jej	  wielkość	  tłumaczą	  

się	  tylko	  w	  perspektywie	  Sakramentu	  Małżeństwa.	  

	  	  	  	  	  Krótko	   mówiąc,	   kiedy	   Chrystus	   łączy	   sakramentalnie	   mężczyznę	   i	   kobietę,	   to	   jakby	  

budował	  świątynię,	  tę	  świątynię,	  którą	   jest	  małżeństwo	  	  chrześcijańskie.	  W	  niej	  może	  On	  

wspólnie	   z	   tym	  małżeństwem	   i	  przez	   to	  małżeństwo	  czcić	  Ojca,	  wychwalać	  Go,	  uwielbiać	   i	  

wstawiać	  się	  do	  Niego	  za	  tymi,	  	  z	  którymi	  złączył	  się	  tu	  na	  ziemi.	  
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